
UCHWAŁA NR XXXV/433/12

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu 

i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Pabianic. 

Na podstawie art. 6 n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 

r. poz 391) i art. 12 ustawy z dnia 01 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897, nr 171, poz. 1016, nr 224, poz. 1337) oraz art. 

18 ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 

1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 

80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 

poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 

974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.1458,z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, 

z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz.113, Nr 117 poz. 679, Nr 

134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281 z 2012 r. poz. 567 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właścicieli nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Miasta Pabianic, stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. Załącznik zawiera objaśnienia dotyczące sposobu wypełniania deklaracji oraz 

pouczenie, że stanowi ona podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

§ 2. 1. Deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

w rozumieniu art. 6c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zwanej dalej ustawą. 

2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i jednocześnie prowadzona jest działalność, 

w wyniku której też powstają odpady komunalne, zobowiązani są do złożenia również drugiej deklaracji według 

wzoru określonego w odrębnej uchwale, przeznaczonej dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w rozumieniu art. 6 c ust. 2 ustawy. 

§ 3. Dla potwierdzenia danych zawartych w deklaracjach, organ gminy może zażądać od właściciela 

składającego deklarację dodatkowych dokumentów, a w szczególności: zaświadczenia lub potwierdzonej kopii 

deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi na rzecz innej gminy, 

dokumentu potwierdzającego zamieszkanie poza terenem Miasta Pabianic właściciela lub osoby współzamieszkałej 

(tj. jego kształcenie się lub wykonywanie pracy). 

§ 4. 1. Na zasadach ogólnych określonych w art. 6 m ustawy, z zastrzeżeniem §5 niniejszej uchwały, 

właściciele nieruchomości są obowiązani do składania w Urzędzie Miejskim w Pabianicach deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 

wystąpienia zmiany. 

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 

w którym nastąpiła zmiana. 

§ 5. Wypełnioną, pierwszą deklarację właściciele wszystkich nieruchomości położonych w granicach 

administracyjnych Miasta Pabianic obowiązani są złożyć w Urzędzie Miejskim w Pabianicach w terminie do 

dnia31 marca 2013 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta z obowiązkiem przeprowadzenia kampanii 

informacyjnej na temat praw i obowiązków właścicieli nieruchomości określonych w Uchwale. 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
"#$%&'((&)&*+,*-.+'./&+)01,+-20-0.3040,56%78#9:;<=> ?@A8=<%-


